Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа «05» марта 2024 г.

№ 173 Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на

прежние места их обитания

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6.1

статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики,

администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без

владельцев на прежние места их обитания согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                             С.А. Галкин

                                                                       Приложение № 1

                                                                      к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

                          от 05.03.2024 № 173

                                                                       Перечень

                мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

- территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, парки и другие

территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);

- территории, прилегающие к многоквартирным домам;

- детские игровые и детские спортивные площадки;

- спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные

для спортивных игр на открытом воздухе;

- кладбища и мемориальные зоны;

- площадки для проведения массовых мероприятий;

- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

ВЕСТИ

Шемуршинского
муниципального округа

Выпуск № 32 от 05марта  2024 года

Периодическое

печатное издание
администрации
Шемуршинского
муниципального

округа Чувашской
Республики

Издается с 20 декабря 2022 года

https://internet.garant.ru/document/redirect/407398170/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407398170/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407398170/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72139416/1861
https://internet.garant.ru/document/redirect/72139416/1861
https://internet.garant.ru/document/redirect/405849381/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/407398171/0

- территории, прилегающие к объектам культуры;

- территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.

                                                                                                                                              Приложение № 2

                                                                      к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

                          от 05.03.2024 № 173

Перечень

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние

места их обитания

- глава Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики;

- заместитель главы администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики - начальник управления по благоустройству и развитию территорий;

- заместитель главы администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики - начальник отдела экономики и сельского хозяйства;

- заведующий сектором сельского хозяйства отдела экономики и сельского хозяйства

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики;

- начальники территориальных отделов управления по благоустройству и развитию

территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа «05»  марта  2024
г.№ 178 О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики от 04 декабря 2023г. № 1056

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 05 февраля 2024г. № 124 «О

внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября

2014 г. № 1221» администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики постановляет:

1. Внести  в административный регламент администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги

«Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов»

утвержденный постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики от 04 декабря 2023 года № 1056 (далее – административный

регламент)  следующие изменения:

Пункт 2.4  раздела II  административного регламента изложить в следующей

редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги и выдача (направление) документов,

являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляется:

-  в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 рабочих дней

со дня поступления заявления;

- в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5

рабочих дней со дня поступления заявления.

Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления

https://internet.garant.ru/document/redirect/12138258/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12177515/0

муниципальной услуги - 1 рабочий день с момента регистрации решения о присвоении

адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов либо решения об отказе в

присвоении адреса объектам адресации, изменение, аннулирование адресов.

Срок исправления технических ошибок, допущенных при предоставлении

муниципальной услуги, не должен превышать 3 рабочих дней с момента обнаружения

ошибки или получения от любого заинтересованного лица письменного заявления об

ошибке.».

Пункт 3.3.1  раздела III  административного регламента изложить  в следующей

редакции:

«3.3.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет:

 -  в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 рабочих

дней со дня поступления заявления;

- в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5

рабочих дней со дня поступления заявления.».

  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                        С. А. Галкин

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики «05» марта 2024 г. № 179 О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 30 января 2023 г. № 53

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 22

февраля 2024 г. № 66 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской

Республики от 13 сентября 2013 г. № 377» администрация Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников бюджетных учреждений

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере образования,

утвержденное постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики от 30 января 2023 г. № 53 (с изменениями, внесенными постановлениями

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 15 февраля

2023 г. № 117, от 17 июля № 615) (далее – Положение)  следующие изменения:

1.1. в разделе II таблицу пункта 2.2 Положения изложить в следующей редакции:

«Профессиональные

квалификационные группы

должностей

Квалификационные уровни Рекомендуемый

минимальный размер оклада

(ставки), рублей

1 2 3

Профессиональная

квалификационная группа

должностей работников учебно-

вспомогательного персонала

первого уровня

 7342,0

Профессиональная

квалификационная группа

должностей работников учебно-

вспомогательного персонала

1 квалификационный уровень: 9053,0

2 квалификационный уровень: 9053,0

https://internet.garant.ru/document/redirect/407675711/0

второго уровня

Профессиональная

квалификационная группа

должностей педагогических

работников

1 квалификационный уровень: 9259,0

2 квалификационный уровень: 9259,0

3 квалификационный уровень: 9259,0

4 квалификационный уровень: 10162,0

Профессиональная

квалификационная группа

должностей руководителей

структурных подразделений

1 квалификационный уровень: 9 960,0

2 квалификационный уровень: 10 936,0

3 квалификационный уровень: 11 990,0»;

1.2. в пункте 2.4 Положения:

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Рекомендуемый размер коэффициента за выслугу лет работникам учреждений образования,

являющимся лицами, обучающимися по образовательным программам высшего образования по

специальностям и направлениям подготовки «Образование и педагогические науки» и успешно

прошедшими промежуточную аттестацию не менее чем за три года обучения, -0,25.»;

абзацы третьий - девсятый считать соответственно абзацами четвертым -одиннадцатым.

1.3. пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции:

«2.5. Коэффициент за квалификационную категорию устанавливается работникам

учреждения с целью стимулирования их к качественному результату труда на основе повышения

профессиональной квалификации и компетентности, инновационной деятельности со дня

вынесения решения аттестационной комиссией.

Рекомендуемые размеры коэффициента:

0,30 - при наличии квалификационной категории «педагог-наставник», «педагог-методист»;

0,25 - при наличии высшей квалификационной категории;

0,15 - при наличии первой квалификационной категории.

Коэффициент за квалификационную категорию применяется при оплате

труда педагогических работников за установленную учебную нагрузку при тарификации.

Применение коэффициента за квалификационную категорию не учитывается при

начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном

отношении к размеру оклада (ставки).»;

1.4. таблицу пункта 3.1 раздела III Положения изложить в следующей редакции:

«Профессиональные

квалификационные группы

должностей

Квалификационные уровни Рекомендуемый минимальный

размер оклада (ставки), рублей

1 2 3

Профессиональная

квалификационная группа

должностей служащих первого

уровня

1 квалификационный уровень 7342

Профессиональная

квалификационная группа

должностей служащих второго

уровня

1 квалификационный уровень: 9053

2 квалификационный уровень: 9053

3 квалификационный уровень: 9053

4 квалификационный уровень: 9053

5 квалификационный уровень: 9960

Профессиональная

квалификационная группа

должностей служащих третьего

уровня

1 квалификационный уровень: 8174

2 квалификационный уровень 8992

3 квалификационный уровень 9864

4 квалификационный уровень 11847

5 квалификационный уровень 12109»;

1.5. таблицу пункта 4.1 раздела IV Положения изложить в следующей редакции:

«Профессиональные

квалификационные группы

Квалификационные

уровни

Квалификационные разряды в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих, выпуск

I, раздел «Профессии рабочих, общие

для всех отраслей народного

хозяйства»

Рекомендуемый

минимальный размер

оклада (ставки),

рублей

1 2 3 4

Профессиональная

квалификационная группа

профессий рабочих первого

уровня

1 квалификационный

уровень

1 квалификационный разряд 5633

2 квалификационный разряд 6196

3 квалификационный разряд 6803

2 квалификационный

уровень

 7489

Профессиональная

квалификационная группа

профессий рабочих второго

уровня

1 квалификационный

уровень

4 квалификационный разряд 7831

5 квалификационный разряд 8318

2 квалификационный

уровень

6 квалификационный разряд 8811

7 квалификационный разряд 9297

3 квалификационный

уровень

8 квалификационный разряд 9864»;

2. Рекомендовать отделу образования и молодежной политики администрации

Шемуршинского муниципального округа, образовательным учреждениям принять в соответствии с

Примерным положением аналогичные нормативные правовые акты об оплате труда работников.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и

молодежной политики администрации Шемуршинского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                    С. А. Галкин

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа «05» марта 2024 г.

№ 181 О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики от 29 декабря 2022 г. № 23

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях

совершенствования программно-целевых принципов организации бюджетной системы

Шемуршинского муниципального округа администрация Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Порядок разработки и реализации муниципальных программ Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 29 декабря 2022 г. № 23 (далее

– Порядок) следующие изменения:

раздел III Порядка дополнить пунктом 3.8. следующего содержания:

«3.8. Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного

финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат

утверждению не позднее чем за один месяц до дня внесения проекта Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики о бюджете Шемуршинского

муниципального округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый

период) в Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.»;

пункт 4.5. раздела IV Порядка изложить в следующей редакции:

«4.5.  Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики о бюджете

на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период ) не позднее 1

апреля текущего финансового года.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и

сельского хозяйства администрации муниципального округа Шемуршинского муниципального

округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики

С.А. Галкин

Извещение

о проведении общего собрания участников долевой собственности

      Малобуяновскоий территориальный отдел управления по благоустройству и развитию

территорий  администрации    Шемуршинского   муниципального   округа   ИНН  -2100003205,

ОГРН-1222100009768 ,уведомляет о проведении собрания участников общей долевой

собственности на земельный участок с кадастровым номером   21:22:070201:0158,

Расположенного   в  Малобуяновском  территориальном отделе управления  по  благоуст-ройству

и   развитию  территорий  администрации    Шемуршинского    муниципального округа , которое

состоится 25 марта 2024 года  в 10,00   по адресу: Чувашская  Республика, Шемуршинский  район,

д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса , д.35 «а»

 Повестка дня:

1.Об избрании председателя общего собрания участников долевой собственности  на  зе-мельный

участок.

2.Об избрании секретаря общего собрания участников долевой собственности на земель-ный

участок.

3.Об утверждении уполномоченного лица на совершение действий от имени  участников долевой

собственности  земельного участка без доверенности

http://internet.garant.ru/document/redirect/403448561/0

4.Об условиях договора аренды земельного участка, находящегося в собственности.

5.О передаче неоформленных долей умерших в доверительное управление   арендатору Старшову

Юрию Артемьевичу.

Для участия в собрании необходимо иметь при себе правоустанавливающий документ на

земельную долю и паспорт  (для представителей – нотариально заверенную доверенность)

Периодическое печатное издание

«ВЕСТИ Шемуршинского

мунициапльного округа»
Учредитель: Администрация

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика,

с.Шемурша, ул.Советская, д.8

тел. (83546)2-32-48

e-mail: shemur@cap.ru

Электронная версия на сайте:

http://www.shemur.cap.ru

Распространяется на территории

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики.

БЕСПЛАТНО.

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

http://www.shemur.cap.ru/